

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 240/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.394/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de material elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, pelo período de 06 (seis) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

COTAS	ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
							UNITÁRIO	TOTAL
PRINCIPAL	01	446777	LÂMPADA 400W Metálica Tubular 220V		UN	3.750	R\$38,63	R\$144.862,50
	02	359555	LÂMPADA 400W - VAPOR DE SÓDIO - 220V		UN	3.750	R\$32,13	R\$120.487,50
	03	327232	LÂMPADA 100W - VAPOR DE SÓDIO - 220V		UN	3.750	R\$30,87	R\$115.762,50
	04	360248	LÂMPADA 70W - METÁLICA - 220V		UN	2.250	R\$29,09	R\$65.452,50
	05	443561	LÂMPADA 40W – LED - 220V		UN	2250	R\$33,23	R\$74.767,50
	06	207738	REATOR 400W EXTERNO SÓDIO/METÁLICA 220V		UN	4.600	R\$ 198,49	R\$913.054,00
	07	207730	REATOR 100W EXTERNO SÓDIO - 220V		UN	2.900	R\$ 128,70	R\$373.230,00
	08	207729	REATOR 70W EXTERNO SÓDIO/METÁLICA - 220V		UN	2.250	R\$102,25	R\$230.062,50
	09	448527	LÂMPADA 20W – LED - 220V		UN	1.500	R\$43,61	R\$65.415,00
	10	390963	FITA BAP 1,25M		UN	1.500	R\$44,28	R\$66.420,00
	11	356212	BRAÇO COM LUMINÁRIA COMPLETO – 1M COMPRIMENTO E27		UN	750	R\$138,57	R\$103.927,50
	12	387029	BRAÇO COM LUMINÁRIA COMPLETO – 2,5M COMPRIMENTO E40		UN	300	R\$455,15	R\$136.545,00
	13	386790	CABO MULTIPLEX ALUMÍNIO 3X1X35X35MM		M	6.000	R\$31,47	R\$188.820,00
	14	446777	LÂMPADAS 400W Metálica Tubular 220V		UN	1.250	R\$38,63	R\$48.287,50

RESERVADA	15	359555	LÂMPADA 400W - VAPOR DE SÓDIO - 220V		UN	1.250	R\$32,13	R\$40.162,50
	16	327232	LÂMPADA 100W - VAPOR DE SÓDIO - 220V		UN	1.250	R\$30,87	R\$38.587,50
	17	360248	LÂMPADA 70W - METÁLICA - 220V		UN	750	R\$29,09	R\$21.817,50
	18	443561	LÂMPADA 40W – LED - 220V		UN	750	R\$33,23	R\$24.922,50
	19	207738	REATOR 400W EXTERNO SÓDIO/METÁLICA 220V		UN	400	R\$ 198,49	R\$79.396,00
	20	207730	REATOR 100W EXTERNO SÓDIO - 220V		UN	600	R\$ 128,70	R\$77.220,00
	21	207729	REATOR 70W EXTERNO SÓDIO/METÁLICA - 220V		UN	750	R\$102,25	R\$76.687,50
	22	448527	LÂMPADA 20W – LED - 220V		UN	500	R\$43,61	R\$21.805,00
	23	390963	FITA BAP 1,25		UN	500	R\$44,28	R\$22.140,00
	24	356212	BRAÇO COM LUMINÁRIA COMPLETO – 1M COMPRIMENTO E27		UN	250	R\$138,57	R\$34.642,50
	25	387029	BRAÇO COM LUMINÁRIA COMPLETO – 2,5M COMPRIMENTO E40		UN	100	R\$455,15	R\$45.515,00
	26	386790	CABO MULTIPLEX ALUMÍNIO 3X1X35X35MM		M	2000	R\$31,47	R\$62.940,00
EXCLUSIVA	27	334170	LÂMPADA 70W - VAPOR DE SÓDIO - 220V		UN	3.000	R\$20,25	R\$60.750,00
	28	453345	REFLETOR 200W – LED - 220V		UN	300	R\$170,48	R\$51.144,00
	29	475596	REFLETOR DE LED 100W - 220V		UN	100	R\$124,92	R\$12.492,00
	30	434160	REFLETOR DE LED 50W - 220V		UN	150	R\$55,97	R\$8.395,50
	31	472687	CONECTOR PRINCIPAL 10-70MM ² – DERIVAÇÃO 1,5 – 10MM ² – TORQUE 8N.M		UN	2000	R\$12,47	R\$24.940,00
	32	458566	CONECTOR DERIVAÇÃO H1 – 16/35MM ² 16/35MM ²		UN	1000	R\$16,87	R\$16.870,00
	33	458565	CONECTOR CDP 150-35 DERIVAÇÃO PERFURANTE PIRANHA		UN	1000	R\$31,59	R\$31.590,00
	34	433833	BASE DE FOTOCÉLULA - 220V		UN	3000	R\$13,02	R\$39.060,00
	35	388480	BOCAL E-40 LOUÇA		UN	500	R\$16,70	R\$8.350,00
	36	418951	FIO 2,5MM CABINHO		M	2000	R\$2,80	R\$5.600,00
	37	483318	CABO P.P. 2 X 2MM ²		M	2000	R\$6,85	R\$13.700,00
	38	419864	FITA ISOLANTE COM 20M COR PRETA		UN	1000	R\$6,98	R\$6.980,00
	39	444949	FITA ZEBRADA DE 7CM X 200M		UN	50	R\$72,65	R\$3.632,50
	40	448562	PLAFONIER COM BOCAL E-27		UN	500	R\$6,08	R\$3.040,00

41	428468	ABRAÇADEIRA NYLON PLÁSTICA 5MM X 400MM		UN	1000	R\$0,84	R\$840,00
42	319406	TOMADA 2 POLOS + TERRA SISTEMA X COM CAIXA EXTERNA PVC		UN	100	R\$14,15	R\$1.415,00
43	331352	TOMADA SIMPLES 2 POLOS + TERRA DE EMBUTIR COR CINZA		UN	50	R\$21,83	R\$1.091,50
44	390617	CABINHO PARALELO 2X2,5MM² BRANCO		M	300	R\$5,88	R\$1.764,00
45	340625	INTERRUPTOR SISTEMA X COM CAIXA EXTERNA COR CINZA		UN	100	R\$14,16	R\$1.416,00
46	460767	CANALETA SISTEMA X DE 2M COM 2 VIAS COM FITA ADESIVA		UN	50	R\$12,54	R\$627,00
47	483582	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO 4 X 2"		UN	300	R\$8,58	R\$2.574,00
48	483583	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES 4" X 2"		UN	100	R\$10,54	R\$1.054,00
49	295927	FILTRO DE LINHA PARA 5 SAÍDAS		UN	50	R\$32,53	R\$1.626,50
50	484195	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 20		UN	20	R\$10,61	R\$212,20
51	484197	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 25		UN	20	R\$10,28	R\$205,60
52	448835	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 30		UN	20	R\$15,37	R\$307,40
53	450053	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 40A		UN	20	R\$14,12	R\$282,40
54	452656	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 50A		UN	20	R\$13,30	R\$266,00
55	351122	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 70A		UN	20	R\$49,69	R\$993,80
56	384746	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A		UN	20	R\$60,17	R\$1.203,40
57	384745	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 25A		UN	20	R\$61,37	R\$1.227,40
58	384753	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 30A		UN	20	R\$62,23	R\$1.244,60
59	484199	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40A		UN	20	R\$67,22	R\$1.344,40
60	484200	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50A		UN	20	R\$68,60	R\$1.372,00
61	339755	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70A		UN	20	R\$106,54	R\$2.130,80
62	483315	FIO 2,5MM² COR AZUL CABINHO		M.	2000	R\$2,56	R\$5.120,00
63	483318	FIO 2,5MM² COR PRETO CABINHO		M.	2000	R\$2,49	R\$4.980,00
64	343459	FITA BAP 1M		UN	800	R\$40,12	R\$32.096,00
65	446036	LÂMPADA LED 12W - 220V		UN	2000	R\$21,67	R\$43.340,00
66	449306	LÂMPADA LED TUBULAR 1,20M 18W 4.000K		UN	1000	R\$26,50	R\$26.500,00
67	365557	PORCA 5/8"		UN	2000	R\$1,12	R\$2.240,00

68	437200	ADAPTADOR DE BOCAL E27 PARA E40		UN	1000	R\$18,63	R\$18.630,00
69	420210	ADAPTADOR DE BOCAL E40 PARA E27		UN	2000	R\$13,61	R\$27.220,00
70	252283	ALÇA PERFORMADA PARA CABO MULTIPLEX 3X1X35X35MM – FIM DE REDE		UN	600	R\$14,18	R\$8.508,00
71	365553	BARRA ROSCADA 5/8" IM		UN	800	R\$39,04	R\$31.232,00
72	446171	BOCAL E27		UN	500	R\$4,59	R\$2.295,00
73	459997	CABO P.P. 2 X 1,5MM ²		M	2500	R\$4,69	R\$11.725,00
74	267584	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO COM 20M		UN	300	R\$38,08	R\$11.424,00
75	249217	BUCHA DE NYLON S6 COM PARAFUSO		UN	200	R\$0,67	R\$134,00
76	239119	BUCHA DE NYLON S10 COM PARAFUSO		UN	200	R\$1,47	R\$294,00
77	419029	ARMAÇÃO PRESBOW 1X1 + ISOLADOR ROLDANA 72X72		UN	500	R\$50,12	R\$25.060,00
78	364628	MANILHA SAPATILHA		UN	1000	R\$27,75	R\$27.750,00
79	218076	PORCA OLHAL GALVANIZADA ELETROLÍTICA M16		UN	1000	R\$19,20	R\$19.200,00
80	264083	ALICATE DE COMPRESSÃO MECÂNICA MD-6		UN	3	R\$920,00	R\$2.760,00
81	344923	CINTA PARA POSTE CIRCULAR DE 190MM COMPLETO		UN	200	R\$78,88	R\$15.776,00
82	364542	CINTA PARA POSTE CIRCULAR DE 220MM COMPLETO		UN	200	R\$82,45	R\$16.490,00
83	364538	CINTA PARA POSTE CIRCULAR DE 240MM COMPLETO		UN	200	R\$86,27	R\$17.254,00
84	380053	CINTA PARA POSTE CIRCULAR DE 260MM COMPLETO		UN	200	R\$90,24	R\$18.048,00
85	326696	CINTA PARA POSTE CIRCULAR DE 280MM COMPLETO		UN	200	R\$92,06	R\$18.412,00
86	380054	CINTA PARA POSTE CIRCULAR DE 300MM COMPLETO		UN	200	R\$101,67	R\$20.334,00
87	340650	CONTACTORA 16A		UN	20	R\$100,58	R\$2.011,60
88	474369	CONTACTORA 32A		UN	20	R\$171,37	R\$3.427,40
89	365561	ARRUELA DE LANTERNEIRO 5/8"		UN	2000	R\$0,75	R\$1.500,00
90	460787	BASTÃO DE SINALIZAÇÃO TRÂNSITO VERMELHO LED		UN	6	R\$43,03	R\$258,18
LOCAL:		SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS	TOTAL: R\$3.916.691,18				